- 1 -

臺北市南港區 111年 7月份區務會議紀錄

一、時間：111年 7月 29日上午 9時

二、地點：雲端視訊會議

三、主席：李鈴宏主秘代                                  紀錄：柯秀穎

四、出列席單位及人員：如簽到表。

五、出席致詞：略。

六、前次會議列管案件執行情形：無。

七、轄區內重大都市計畫變更、重大市政建設開發或其他重大政策案說明：無。

八、各單位工作報告：

  (一)警察局南港分局：無報告事項。

 (二)消防局南港中隊：

    1、111年 6月火災件數計 2件，累計火災件數 36件，無人員死亡、受傷 1

       人，無縱火案。

    2、派員進行空屋防制縱火、消防通道巡邏、住警器安裝宣導，辦理本區搶

       救困難和搶救不易地區進行實兵演練及兵棋推演。

  (三)南港區戶政事務所：

      門牌汰換專案第四批重陽路，預計於 111年 7月底前張貼完成，感謝區

      公所和里長的協助。

  (四)南港區稅捐分處：無報告事項。

  (五)南港區健康服務中心：

      自 111年 7月 22日起擴大提供 50歲以上成人接種 COVID-19疫苗第二次

      追加劑，成人於第一次追加劑接種 5個月（即 150天）後，接種第二次

      追加劑；建議確診者可自發病日或確診日(無症狀感染者)起 3個月且無

      急性症狀後接種疫苗，可至臺北市疫苗接種預約系統或是醫療院所網站

      登記，請各合署單位協助宣導。

  (六)南港區社會福利服務中心：

    1、已於 111年 7月 28日召開個案研討會，1案解列、1案繼續列管。

    2、111年 7月 16日辦理「友善陪伴種子人員行動方案成果座談會」共 3個

       志工團體、27人參加。

    3、111年 7月 29日晚上 9時 30分將與紳士協會志工共訪街友。

  (七)南港區清潔隊：

    1、農曆 7月中元普度將屆，請協助宣導配合「集中焚燒金銀紙錢」收運服

       務，有需求的民眾可以電話聯絡安排收運，響應紙錢減量、集中焚燒，

       香灰紙錢務必確認澆熄後再裝入垃圾袋中交給清潔隊清運。

    2、目前仍為登革熱高峰，請持續宣導民眾清除室外盆栽及容器積水，以及

       空地和屋頂積水，以避免滋生登革熱病媒蚊。

  (八)新工處(養護工程隊)：無報告事項。

  (九)公園處(路燈、園藝工程隊)：無報告事項。

 - 2 -

  (十)民政課：

    1、111年 7月 25日萬安 45號演習，感謝相關單位的配合和協助，圓滿辦

       理完成。

    2、111年 11月 26日將舉行地方公職人員選舉及憲法修正案之複決案，因

       各投開票所工作人員數增加，亦須符合半數以上為公務員身分，人力尚

       有不足，請各單位協助宣導並鼓勵同仁報名參加。

  (十一)社會課：

        內政部營建署「300億元中央擴大租金補貼專案」已開放申請，將於 8

        月 31日截止申請，申請方式以線上申請為主，請各合署單位協助宣導，

        另因中央為照顧部分資訊取得能力相對弱勢之低收入戶，已提供本所

        有意願租金申請意願之低收入戶名冊給本課，本課亦將同步追蹤關心

        低收之新申請戶申辦需求，如遇本區低收民眾有諮詢需求，可請洽詢

        內政部諮詢服務專線（02）7729-8003，或詢問本所社會課。

  (十二)經建課：

        臺北市政府民政局通知本所協同內湖、士林及北投區公所下半年度規

        劃辦理參與式預算推廣教育「進階(6小時)及審議員(9小時)」課程各

        1場，屆時再請各合署單位鼓勵同仁踴躍報名。

  (十三)兵役課：

        111年役男常備兵役軍事訓練延緩入營網路申請及放棄期間為 111年 7

        月 1日上午 10時起至 12月 30日下午 5時止，若有疑問可洽詢本所兵

        役課。

  (十四)人文課：

     1、111年度第 1場單身聯誼活動已於 6月 25日假南港展覽館燴館餐廳辦

        理完成，第 2場單身聯誼活動預計於 10月 1日與生技育成中心合辦。

     2、桂花節活動預計於 111年 9月 17日辦理，屆時再請各合署單位協助和

        配合。

  (十五)秘書室：

        自即日起進入本行政大樓不需量測體溫，自 111年 8月 1日起本行政

        大樓 1樓前門開放時間為上午 8時 30分至下午 17時、1樓後門開放時

        間為上午 8時至下午 18時、地下 1樓停車場開放時間為上午 8時至下

        午 18時，請各合署單位協助轉知長官及同仁知悉。

  (十六)人文課林視導：

        111年成年禮活動與護國九天宮合辦，預計於 8月 27日上午於本行政

        中心 10樓禮堂舉行，預計招收 30名禮生(以 92-94年次為對象)，目

        前報名踴躍已快額滿，歡迎鼓勵有興趣的青少年參加。

九、提案討論：無。

十、臨時動議：無。

十一、民政局區政督導員宣導事項：無。

 - 3 -

十二、主席結論：

本區新任區長預計於 111年 8月初到任，屆時會舉辦任職布達典禮，邀請

      各區級及合署單位長官出席典禮。

十三、散會（上午 9時 15分）。

 - 4 -

臺北市南港區 111年 7月份區務會議簽到表

單       位  職       稱  姓       名  簽       名

臺北市政府區公所

南港區公所區長室

主任秘書                    李鈴宏                    台北通簽到

08:40:41

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

課長                    蔡慧貞                    台北通簽到

08:46:31

臺北市政府區公所

南港區公所社會課

課長                    陳玟璇                    台北通簽到

09:00:15

臺北市政府區公所

南港區公所經建課

課長                    陳百慶                    台北通簽到

08:58:32

臺北市政府區公所

南港區公所兵役課

課長                    岳佳莉                    台北通簽到

08:37:50

臺北市政府區公所

南港區公所人文課

課長                    吳義彬                    台北通簽到

08:41:19

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

主任                    蘇俊強                    台北通簽到

08:42:15

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

視導                    連于珺                    台北通簽到

08:38:12

臺北市政府區公所

南港區公所人文課

視導                    林芳菲                    台北通簽到

08:46:33

臺北市政府警察局

南港分局交通組

組長                    張亷鈴                    台北通簽到

08:55:28

臺北市政府環保局

南港區清潔隊

隊長                    鄭吉良                    台北通簽到

08:37:13

臺北市政府衛生局

健康中心南港區健

康服務中心中心本

部

主任                    駱貞妃                    台北通簽到

08:37:41

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

課員                    柯秀穎                    台北通簽到

08:37:54

臺北市政府消防局

第二救災救護大隊

分隊長                    林奕萊                    台北通簽到

08:41:38

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

課員                    羅俊賢                    台北通簽到

08:42:08

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

秘書                    林慧婷                    台北通簽到

08:42:44

 - 5 -

臺北市政府民政局

戶政事務所南港戶

所秘書辦公室

秘書                    張淑慧                    台北通簽到

08:43:45

臺北市政府區公所

南港區公所會計室

主任                    林容如                    台北通簽到

08:45:17

臺北市政府區公所

南港區公所人事室

主任                    陳宜敏                    台北通簽到

08:46:33

臺北市政府工務局

新工處養護隊四分

隊

聘用幫工程師                    余宗之                    台北通簽到

08:46:47

臺北市政府財政局

稅捐處南港分處

主任                    李明娟                    台北通簽到

08:51:12

臺北市政府警察局

南港分局交通組

               陳攸青                    台北通簽到

08:54:39

臺北市政府區公所

南港區公所政風室

主任                    陳依伶                    台北通簽到

08:56:18

臺北市政府工務局

公燈處路燈工程隊

副工程司                    官瑞忠                    台北通簽到

08:58:15

臺北市政府社會局

社工科

高級社會工作

師

林靜莉                    台北通簽到

08:38:43

         會議代碼:1114912106